
 

 1/2 

Veřejná zakázka  
„Měřící laboratorní přístroje a optické přístroje pro LF MU “− dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám č.1 pro část č.9 veřejné zakázky 
 
Vážená paní, vážený pane, 
Masarykova univerzita, veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,nezapsaná v obchodním 
rejstříku, se sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno (dále jen "zadavatel"), si dovoluje na základě 
žádosti dle §49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách vydat tuto dodatečnou informaci 
k zadávacím podmínkám pro část 9 veřejné zakázky: 
 
Otázka: 

- „…Vyhovíme jako uchazeč požadavkům na prokázání technické kvalifikace 
předložením referencí z prestižních pracovišť v USA (v anglickém originále s ověřeným 
překladem do českého jazyku)?...“ 

 
Odpověď: 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje splnění technického kvalifikačního kritéria podle §56 
odst. 1 písm. a) zákona: 
 
„Technickým kvalifikačním předpokladem podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona je pro každou část 
veřejné zakázky provedení nejméně 2 dodávek přístrojů s parametry odpovídajícími nejméně 
parametrům přístrojů požadovaných pro danou část veřejné zakázky v příloze C zadávací 
dokumentace v posledních třech letech.“ 
 
Zákon ani zadavatel tedy nestanovují podmínku, že by tyto dodávky musely být provedeny na 
území ČR nebo EU. Pro doložení dodávky není rozhodující země, ve které byla realizována. 
Zadavatel pouze upozorňuje, že se musí jednat o přístroje s parametry odpovídající nejméně 
parametrům přístrojům požadovaných v zadávací dokumentaci (příloha C) a že dodavatel musí 
dodržet podmínky na prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu stanovené v zadávací 
dokumentaci: 
 
„Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel předložením seznamu významných 
dodávek, které realizoval v posledních třech letech s uvedením jejich technických parametrů a doby 
plnění.  

 

Brno, 15. července 2011 
Č. j. MU/43265/2011/LF

 



 

 str. 2/2 

Každá položka seznamu významných dodávek musí být doložena: 
� osvědčením vydaným objednatelem dodávky nebo 
� čestným prohlášením dodavatele, pokud byla dodávka plněna jiné osobě než veřejnému 
zadavateli a nebylo-li možné osvědčení od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
 
Pod pojmem „v posledních třech letech“ se rozumí, že zakázka byla převzata mezi 2.8. 2008 a 2.8. 
2011, realizace dané zakázky mohla být však zahájena před 2.8. 2008. 
 
Nejsou-li parametry dodaného zařízení uvedeny přímo v osvědčení či čestném prohlášení, doloží 
dodavatel k seznamu významných dodávek rovněž dokumenty, v nichž jsou parametry zařízení 
uvedených v osvědčeních či čestných prohlášeních specifikovány (např. katalogové listy dodaných 
zařízení nebo dodavatelem potvrzený přehled technických parametrů dodaných zařízení).“ 
 
Předložené dokumenty musí být v českém jazyce, nebo v původním jazyce spolu s ověřeným 
překladem do českého nebo slovenského jazyka. 
 
Zároveň si zadavatel dovoluje uvést ustanovení zadávací dokumentace týkající se splnění 
kvalifikace prostřednictví subdodavatele: 
 
„Splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) 
až d) zákona [vyjma § 54 písm. a) zákona] v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele, a to v rozsahu a za podmínek 
uvedených v § 51 odst. 4 zákona….“ 
 
 
S pozdravem 
 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 
děkan LF MU 

 


		2011-07-15T10:53:28+0200
	Jitka Smutná




